证券代码：600052       证券简称：东望时代      公告编号：临 2022-133

浙江东望时代科技股份有限公司

关于公司股东所持股份将被司法拍卖的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次拟拍卖的股份为浙江东望时代科技股份有限公司（以下简称“公司”）

第二大股东广厦控股集团有限公司（以下简称“广厦控股”）持有的公司

49,086,712股无限售流通股，约占公司总股本 5.81%；广厦控股一致行动人楼明

持有的公司 15,450,000 股无限售流通股，约占公司总股本 1.83%。

 目前该事项尚在公示阶段，后续将涉及竞拍、缴款、股权变更过户等环

节，拍卖结果尚存在不确定性。

 若本次股权司法拍卖成功实施，广厦控股及其一致行动人持有的公司股

份将累计减少至 115,715,898 股，剩余股份约占公司总股本的 13.71%，公司将

密切关注后续进展情况，并及时履行信息披露义务。

一、本次拍卖的情况

近日，公司通过公开渠道获悉，公司第二大股东广厦控股持有的公司 49,08

6,712 股无限售流通股，约占公司总股本 5.81%；广厦控股一致行动人楼明持有

的公司 15,450,000 股无限售流通股，约占公司总股本 1.83%将被司法拍卖，具

体如下：

根据北京市第二中级人民法院发布的公告，北京市第二中级人民法院将于 2

022 年 12 月 18 日 10 时至 2022 年 12 月 19 日 10 时止（延时的除外）在北京市

第二中级人民法院阿里巴巴司法拍卖网络平台上进行上述公司无限售流通股的

公开拍卖活动（网址：https://sf.taobao.com/010/01）。

二、拍卖原因

因北银金融租赁有限公司与被执行人广厦控股及楼明先生公证债权文书纠

纷一案，北京市第二中级人民法院在执行中冻结了被执行人广厦控股及楼明先生

持有的公司股份，具体案件内容及相关股权冻结信息详见公司分别于 2022 年 4

月 28 日、8 月 4 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于担

保事项的公告》《关于公司股东所持股份冻结的公告》（公告编号：临 2022-037；

临 2022-091）。因相关债务未清偿完毕，北京市第二中级人民法院在淘宝网司法

拍卖平台发布拍卖公告。

三、其他相关说明及风险提示

1、截止目前，广厦控股及其一致行动人持股质押冻结情况如下：

单位：股

注 1：上表中的“广厦建设”指广厦建设集团有限责任公司；上述合计数与分项合计数之

间尾数差系因四舍五入而形成。

注 2：广厦控股、广厦建设、楼忠福先生及楼明先生所持股份均被执行轮候冻结。

注 3：本次拟拍卖的股份为无限售流通股。

2、若本次股权司法拍卖成功实施，广厦控股及其一致行动人持有的公司股份

将累计减少至 115,715,898 股，剩余股份约占公司总股本的 13.71%，公司将密

切关注后续进展情况，并及时履行信息披露义务。

3、公司与广厦控股在资产、业务、人员等方面均保持独立，广厦控股及楼明

先生所持有的公司部分股份被司法拍卖，暂不会对公司生产经营产生直接重大影

响。

4、目前该事项尚在公示阶段，后续广厦控股及楼明先生若能和申请人达成和

解，将协调法院撤回该司法拍卖，如果双方不能达成和解，将涉及竞拍、缴款、

股权变更过户等环节，拍卖结果存在不确定性。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日

报》及上海证券交易所网站。鉴于本次拍卖事项仍存在较大的不确定性，敬请广

主体

持有本公司股份 质押股份 冻结股份

总数
占总股

本比例
总数

占其持

股比例

占总股

本比例
总数

占其持

股比例

占总股

本比例

广厦控股 108,250,000 12.82% 106,550,000 98.43% 12.62% 108,250,000 100% 12.82%

广厦建设 41,161,190 4.88% / / / 41,161,190 100% 4.88%

楼忠福 14,591,420 1.73% / / / 14,591,420 100% 1.73%

楼明 15,950,000 1.89% 15,450,000 96.87% 1.83% 15,950,000 100% 1.89%

楼江跃 300,000 0.04% / / / / / /

合计 180,252,610 21.35% / / / 179,952,610 / 21.32%

http://www.sse.com.cn/

大投资者及时关注公司在指定媒体披露的信息，理性投资，注意投资风险。

特此公告。

浙江东望时代科技股份有限公司董事会

2022年 11月 22日